АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

     ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ГИМНАЗИЯ №19 ИМ. Н.З. ПОПОВИЧЕВОЙ

    П Р И К А З

31.08.2023                                                                                               № 291

                                                      г. Липецк

О проведении дней дегустации

в 1 полугодии 2023 – 2024 уч.года

С целью реализации методических рекомендаций MP 2.4.0180-20

"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать проведение дней дегустации школьного питания для

родителей (законных представителей) обучающихся не реже, чем 1 раз

в четверть.

2. Утвердить график проведения дегустаций школьного питания

(приложение 1).

3. Заместителю директора Маликовой О.Г. организовать доступ в

школьную столовую родителей (законных представителей)

обучающихся для осуществления функции родительского контроля и

дегустации блюд школьного меню согласно составленному графику.

4. Клявиной Е.М. разместить график проведения дней дегустации

школьного меню на 1 полугодие 2023 – 2024 учебного года на сайте

МБОУ гимназии №19.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     М.А. Буева

Приложение 1 к приказу от  31.08.2023  № 291

График проведения дней дегустации школьного питания для родителей

(законных представителей) обучающихся

в МБОУ гимназии №19 на 1 полугодие 2023-2024учебного года

1 четверть 10 октября

2 четверть 12 декабря

		2023-09-29T11:19:11+0300
	Буева Марина Александровна
	Я являюсь автором этого документа